ПРОТОКОЛ №4

заседания Общественного Совета по общественному контролю

муниципального района Кинельский Самарской области

11.00

05 апреля 2016 года

Председательствует: А. А. Сечин — председатель Общественного Совета по общественному контролю муниципального района Кинельский.
Члены Общественного Совета по вопросам развития

муниципального района Кинельский Самарской области:

Присутствуют:
Итяксов Н. И.

Васильева В. Н.
Казаков И. П.

Мельниченко Л.В.
Подвойский В. В.

Хоменко А. Ю.
Сечин А. А.

Варламова Л. П.

Отсутствующие : Сомов А. А., Паладьев А. И., Потапова Е. П., Архипова Т. П.
ПРИГЛАШЕНЫ ПО ОБСУЖДАЕМЫМ ВОПРОСАМ:

1. Плотников Ю. Д.
— председатель Собрания представителей  муниципального района Кинельский

2. Болдов Д.Н. -- заместитель главы района по социальным вопросам.

3. Акакин Е.Н. -- директор ГБУ СО "ЦСО муниципального района Кинельский"

4. Хафиятуллова А. Х. — начальник организационного отдела Собрания представителей муниципального района Кинельский

5. Вастерова Е. Б.
— начальник юридического отдела Собрания представителей муниципального района Кинельский

СЛУШАЛИ

о повестке дня заседания

ПРЕДЛАГАЕТСЯ СЛЕДУЮЩАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

1.
 «Об участии членов Общественных советов  в организации предвыборной компании "Осень 2016"»

2.
 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Кинельский »
3.
 «О взаимодействии Общественный Советов при органах местного самоуправления с территориальными отделениями Центра социального обслуживания»

Решили: повестку дня утвердить.
Голосовали: единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня "Об участии членов Общественных советов в организации предвыборной кампании "Осень 2016" слушали председателя Собрания представителей муниципального района Кинельский Юрия Дмитриевича Плотникова.
Решили: 1. Информацию Председателя Собрания представителей муниципального района Кинельский Плотникова Ю.Д. «Об участии членов Общественных советов в организации предвыборной кампании «Осень 2016» принять к сведению.
2. Активизировать участие общественности к организации и проведению выборной кампании «Осень 2016»
Голосовали: единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Кинельский», слушали Вастерову Е.Б. – начальника юридического отдела районного Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области

Выступили:

1.Сечин А. А.
2.Итяксов Н. И
3.Мельниченко Л. В..

Решили: 1. Одобрить проект изменений и дополнений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области.

2. Рекомендовать Собранию представителей муниципального района Кинельский рассмотреть проект изменений и дополнений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области.
Голосовали: единогласно.

3. По третьему вопросу повестки «О взаимодействии Общественный Советов при органах местного самоуправления с территориальными отделениями Центра социального обслуживания» слушали Сечина Алексея Алексеевича — председателя Общественного Совета по общественному контролю муниципального района Кинельский.

Выступил: Акакин Евгений Николаевич – директор ГБУ СО "ЦСО муниципального района Кинельский"

Решили: 1.Информацию директора ГБУ СО "ЦСО муниципального района Кинельский" Е. Н. Акакина «О взаимодействии Общественный Советов при органах местного самоуправления с территориальными отделениями Центра социального обслуживания» принять к сведению.
Голосовали: единогласно

Председатель

Общественного Совета

А. А. Сечин

по общественному контролю

муниципального
района Кинельский
Секретарь

В. Н. Васильева